



Nr 6

GONIEC RASZKOWSKI

Urząd Gminy i Miasta Raszów
Rynek 32, 63-440 Raszów

tel. (062) 734 35 11, fax (062) 735 06 65, www.raszkow.pl

Gminne inwestycje

Zakończyła się przebudowa drogi w Jaskółkach (Nowiny). Wykonawcą była firma SIDROG z Błaszek. Inwestycja kosztowała 196 tys. zł, długość drogi wynosi 590 metrów.

Zdaniem Burmistrza Jacka Bartczaka „...nowa droga w Jaskółkach pozwoli na komfortowy dojazd mieszkańcom najbardziej oddalonych posesji. Poza tym inwestycja ta jest ostatecznym etapem budowy całej drogi – jest tam położona sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna więc nie będzie konieczności robienia wykopu w asfalcie w celu uzbrojenia terenu.”

Do użytku oddano również drogę w Korytach. Przebudowany odcinek ma długość 520 metrów, a całkowity koszt jego wykonania wyniósł 146 tys. zł. Przetarg na wykonanie przebudowy tej drogi wygrała również firma SIDROG z Błaszek, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Kolejną drogą oddaną do użytku jest ulica Kasztanowa w Radłowie. Została ona przebudowana na odcinku 283 metrów



Następny etap budowy sali w Korytach

i mieszkańców – powiedział Jacek Bartczak, Burmistrz Gminy i Miasta Raszów. Kolejną inwestycją drogową, która została ukończona jest przebudowa ulicy Jasnej w Raszkowie.

W ramach przebudowy nawierzchni wyprofilowano jezdnię, podniesiono studzienki, zawory do wody oraz kratki ściekowe. Położono również dywanik asfaltowy na długości 384 metrów. Całość prac zamknęła się w kwocie 76 tys. zł. - *Ulica Jasna w Raszkowie – podobnie jak droga w Jaskółkach (Nowiny) i ulica Kasztanowa w Radłowie posiada pełne uzbrojenie (woda i kanalizacja sanitarna i deszczowa). Wcześniej została na niej wykonana podbudowa z kruszywa, a teraz zakończyliśmy prace i można powiedzieć, że droga jest zrobiona w 100% - powiedział Burmistrz Jacek Bartczak.*

W trakcie realizacji jest zadanie inwestycyjne „Budowa sali sportowej z zapleczem przy Zespole Szkół w Korytach”. W 2008 roku przeznaczono na ten cel 411 tys. zł w ramach których mają zostać wykonane m. in. elewacje zewnętrzne, roboty wykończeniowe zaplecza i piętra, instalacja wodna i centralnego ogrzewania, a także położenie posadzek.



Budowa drogi w Korytach

za kwotę 99 tys. zł. Wykonawcą robót jest firma DROG-BUD z Ostrowa Wielkopolskiego. - *Na przebudowę ulicy Kasztanowej, podobnie jak drogi w Jaskółkach (Nowiny) i drogi w Korytach otrzymaliśmy dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego. Kwota dofinansowania na te drogi wynosi 160 tys. zł czyli aż 36% wartości całej inwestycji. Z prostego wyliczenia wynika więc, że jedną drogę mamy w całości zrobioną ze środków pozyskanych z zewnątrz. Duża w tym zasługa radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Rafała Żelanowskiego, który wsparł nasze starania u Marszałka Województwa, za co serdecznie dziękuję w imieniu swoim*



Ulica Jasna w Raszkowie



Radłów - ulica Kasztanowa

Rozbudowa kanalizacji

Również w tym roku realizowany jest dalszy etap rozbudowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy i Miasta Raszów. W trakcie budowy jest etap Pogrzebów – Przybysławice. W planie jest budowa kanału gravitacyjnego o długości 1409 metrów oraz wykonanie 66 przyłączy.



Koszt prac wyniesie 676 tys. zł. W Radłowie zakończono natomiast budowę części kanalizacji sanitarnej o długości kanału gravitacyjnego 329 metrów za kwotę 96 tys. zł. W najbliższych dniach rozpocznie się budowa kanalizacji sanitarnej Rąbczyn – Jelitów.



Droga w Jaskółkach

Porozumienie z Beresteczkiem

W dniach 10–12 czerwca 2008 roku Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak przebywał na Ukrainie. Celem wizyty było podpisanie listu intencyjnego w sprawie wymiany wiedzy, doświadczeń i współpracy pomiędzy miastem Beresteczko a Gminą i Miastem Raszków.

Pierwszego dnia wizyty Burmistrz spotkał się z Tomaszem Janikiem - Konsulem Generalnym RP w Łucku oraz wziął udział w seminarium w Urzędzie Miasta Łuck. Następnego dnia delegacja (wśród której był Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego Radosław Torzyński) udała się do Beresteczka i Horochowa. Podczas seminarium w Horochowie Burmistrz Jacek Bartczak wygłosił referat pt. „Strategiczne zarządzanie zrównoważonym rozwojem na przykładzie Gminy i Miasta Raszków”. - *Myślę, że nasza współpraca z Beresteczkiem będzie się rozwijać. Podczas referatu, który wygłosiłem można było zauważyć zainteresowanie ze strony słuchaczy. Dla strony ukraińskiej nasze działania w samorządzie są czymś zupełnie nowym. Należy podkreślić, że Polska 9 miesięcy po odzyskaniu*



Chwilę po podpisaniu porozumienia - mer Beresteczka z Burmistrzem Jackiem Bartczakiem

niepodległości w 1989 roku przyjęła ustawę o samorządzie gminnym, która obowiązuje do dzisiaj. Ukraina odzyskała niepodległość w 1991 roku i do dzisiaj nie ma aktu prawnego, który dawałby samorządom taką swobodę jak to się dzieje w Polsce. Dlatego pierwszym krokiem strony ukraińskiej powinno być unormowanie stosunków na linii państwo – samorząd. Po pierwsze decentralizacja, a w ślad za tym dekoncentracja środków pozwalających na realizację zadań własnych samorządu. Pierwsze kroki już poczyniono, ponieważ prezydent Ukrainy zwrócił się do Polski z prośbą o pomoc w przygotowaniu ustawy o samorządzie. Nasi partnerzy z Beresteczka wyrazili również zainteresowanie podjęciem szeroko rozumianej współpracy gospodarczej i wymianą doświadczeń z Gminą i Miastem Raszków – powiedział Burmistrz Jacek Bartczak. Oprócz spotkań z przedstawicielami władz samorządowych, delegacja spotkała się z przedstawicielami Polaków mieszkających na Ukrainie. Burmistrz wręczył również książki oraz foldery promujące Gminę i Miasto Raszków dzieciom ze szkoły w Horochowie, w której odbywają się zajęcia w języku polskim.

Powitanie lata 2008

Tegoroczne lato powitaliśmy festynem na raskzowskim Rynku zorganizowanym przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Raszkowie oraz Urząd Gminy i Miasta Raszków. Uczestnicy imprezy mieli okazję wziąć udział w „Biesiadzie Rodzinnej” prowadzonej przez artystów wrocławskiego „Teatru Frant”.



Tłumy na raskzowskim rynku podczas meczu: Polska-Niemcy

Na dwugodzinną biesiadę złożyły się utwory staropolskie, warszawskie, cygańskie oraz przeboje z lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych widzów uczestniczących w ulicznym spektaklu, w trakcie którego w powietrze zostało wypuszczonych mnóstwo baniek mydlanych. Na scenie zaprezentowali się tancerze z grup Flick i Fart działających w CKiS w Kaliszu pod kierunkiem Piotra Sieraszewskiego oraz laureaci I Powiatowego Konkur-

nego sportu mieli też okazję obejrzeć z bliska motory zaprezentowane przez dwóch ostrowskich żuźlowców. Podczas festynu można było przejechać się powozem zaprzężonym w dwa konie, udostępnionym i powożonym przez Piotra Młynka, a także skosztować jajecznicy z 420 jaj, której smażeniem zajęli się panowie Ryszard Trentkiewicz, Ireneusz Mądry, Andrzej Sztajer i Jan Wawrzyniak. Smakoszom kawy Firma „MOKATE” zapewniła degustację swoich produktów. Wśród pozostałych atrakcji znalazły się kucyki, konna sikawka z Sulisławia, urządzenia rekreacyjne dla najmłodszych oraz loteria fantowa, której główną nagrodą był zestaw mebli ogrodowych. Festyn „Powitanie Lata” zakończyła zabawa taneczna z grupą Awizo oraz pokaz sztucznych ogni, które rozświetliły niebo nad raskzowskim rynkiem. Całą imprezę poprowadził jak zwykle z niezwykłym poczuciem humoru Andrzej Sztajer. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Raszkowie oraz Burmistrz Gminy i Miasta Raszków składają gorące podziękowania sponsorom festynu, w gronie których znaleźli się: Bank Spółdzielczy w Raszkowie, Przychodnia Lekarzy Rodzinnych i Pediatrów „ZDRÓWKO”, radna powiatu ostrowskiego Maria Tomaszewska, Pan Hubert Nowicki, firma Państwa Cieślińskich, firma MOKATE, radna Gminy i Miasta Raszków Halina Kądziała oraz firma ALTUS, która sfinansowała wypożyczenie teledysku.



Posel Jarosław Urbaniak z otrzymanym od Burmistrza Jacka Bartczaka szalikiem Raszkowianki

su Piosenki „Mikrofonik”: Magdalena Gomółka, Marta Strzełińska, Anita Piec i Dorota Kaczmarek. Artystyczną część uzupełniły występy grup działających przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury: grupy wokalne „Trema”, zespołu tanecznego „Puls” oraz zespołu tańca ludowego. Dla fanów piłki nożnej na placu obok ratusza został zamontowany teledysk, na którym można było śledzić przebieg niedzielnego meczu Polska - Niemcy. Piłkarski akcent dopełniła prezentacja młodych piłkarzy z Raszkowa i Szczurawic. Zaproszony na festyn poseł Jarosław Urbaniak otrzymał od Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka szalik Raszkowianki. Na festynie pojawili się również członkowie Klubu Motorowego „Iskra Skalmierzycze”. Najładniejszy zdaniem publiczności motocykl, został wyróżniony statuetką ufundowaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków. Amatorzy czar-



Jedna z atrakcji dla najmłodszych - bańki mydlane

BANK SPÓŁDZIELCZY W RASZKOWIE

oferuje atrakcyjne kredyty:

KREDYT WAKACYJNY

Sięgnij po **WIĘCEJ** na wakacje!

- niska rata obejmująca kapitał i odsetki
- minimum formalności
- szybka decyzja kredytowa

KREDYT

NA ZAKUP ŚRODKÓW DO PRODUKCJI ROLNEJ

- na 1 ha użytków rolnych - 1.000 zł
- przystępny kredyt na dogodnych warunkach, bez żadnych trudności

Strażackie świętowanie

W dniu 25 maja w Raszkowie odbyły się uroczyste obchody 110-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej.

O godzinie 11.00 rozpoczęła się zbiórka pododdziałów przed remizą w Raszkowie, a następnie przemarsz na mszę świętą w intencji strażaków do kościoła parafialnego w Raszkowie w asyście wozów strażackich oraz orkiestry. Po Mszy Świętej strażacy oraz zaproszeni goście udali się na raskowski Rynek, gdzie odbyły się główne uroczystości. W imieniu zgromadzonych strażaków raport złożył Komendant Gminy OSP druh Zbigniew Dudek. Prezes OSP w Raszkowie Marian Jurek powitał zaproszonych gości oraz przedstawił okoliczności powstania raskowskiej OSP i jej działalność na przestrzeni ostatnich 110 lat. Wśród zaproszonych gości można było m. in. zobaczyć Radosława Torzyńskiego – Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Ryszarda Taciaka – Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostro-

wszystemu sponsorom, bez których zorganizowanie obchodów na taką skalę nie byłoby możliwe.

85-lecie powstania OSP obchodziła również jednostka z Jankowa Zalesnego. Uroczyste obchody odbyły się 6 lipca 2008. Tego dnia dokonano również uroczystego przekazania samochodu ratowniczo - gaśniczego IVECO 135-17 zakupionego ze środków budżetu Gminy i Miasta Raszków. O godz. 14.00 na placu przed remizą strażacką została odprawiona msza święta polowa w intencji strażaków. Mszę świętą celebrowali kapelan strażaków powiatu ostrowskiego ks. kan. Marian Niemier oraz proboszcz miejscowej parafii ks. dziekan Jerzy Pałpuchowski. Dowódcą uroczystości komendant gminny OSP druh Zbigniew Dudek dokonał wprowadzenia jednostek OSP z pocztami flagowym oraz pocztami sztandarowymi i plutonem strażackim uformowanym przez strażaków ochotników. Zgodnie z ceremoniałem nastąpiło złożenie meldunku Prezesowi Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Raszkowie druhowi Andrzejowi Frąszczakowi. W imieniu nieobecnego Prezesa OSP Janków Zalesny druha Władysława Paska, który w dniu poprzedzającym uroczystości uległ wypadkowi, powitania gości dokonał Prezes Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Raszkowie druh Andrzej Frąszczak. Wśród zaproszonych gości można było zobaczyć m. in. Posła na Sejm RP Andrzeja Derę, starostę ostrowskiego Włodzimierza Jędrzejaka, przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków Andrzeja Matybę, Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartzaka, zastępcę Burmistrza Piotra Rokickiego, radnych Gminy i Miasta Raszków, zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim bryg. Sławomira Portasiaka, wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Ostrowie Wielkopolskim druha Przemysława Kaźmierczaka oraz Sekretarza ZOP ZOSP RP druha Mariana Jurka, członków Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP RP w Raszkowie, a także honorowego Komendanta Gminnego Bronisława Zmysłonego. Na uroczystość przybyły również jed-



Poczty sztandarowe podczas uroczystości na raskowskim rynku

wa Wielkopolskiego, Komendanta PSP w Ostrowie Wielkopolskim Andrzeja Mortę wraz ze swoim zastępcą Sławomirem Portasiakiem, starostę ostrowskiego Włodzimierza Jędrzejaka, Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów Józefa Wajsa, Wójta Gminy Sierszowice Czesława Berkowskiego, zastępcę Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Zdzisława Mielczarka, radnych powiatowych, radnych Gminy i Miasta Raszków na czele z przewodniczącym Andrzejem Matybą oraz gospodarza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartzaka. Uroczystości te były również okazją do wręczenia odznaczeń. Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP w Warszawie Złotym Znakiem Związku odznaczono druha Waleriana Przybeckiego i druha Tadeusza Górnego. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Brązowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali druhowie: Jacek Bartzak - Burmistrz Gminy i Miasta Raszków, Mirosław Gromada, Hieronim Jędrzejak, Przemysław Krakowski, Konrad Wójcisiak oraz druha Maria Tomaszewska – radna powiatu ostrowskiego. Srebrne medale otrzymali: Zbysław Jeżewski, Zbigniew Kławiński, radni powiatu ostrowskiego: Marian Kocik, Marek Michalczak i Paweł Rajski, Krzysztof Nogajczyk, Rafał Staszak,



Uroczystości 85-lecia powstania OSP w Jankowie Zalesnym

nostki OSP z terenu powiatu ostrowskiego i krotoszyńskiego oraz sponsorzy, dzięki którym zakupiono sprzęt do samochodu. podczas uroczystości wręczono medale i odznaczenia strażakom miejscowej jednostki. Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał druh Tomasz Zmysłony – naczelnik OSP w Jankowie Zalesnym, odznaki „Strażak Wzorowy” przyznano druhowi Piotrowi Frąszczakowi, druhowi Danielowi Krencowi oraz druhowi Adamowi Krzyw-dzie. Historię oraz dorobek jednostki w Jankowie Zalesnym przedstawił Sekretarz OSP druh Stanisław Krenc. Poświęcenia samochodu ratowniczo – gaśniczego dokonali ks. kan. Marian Niemier oraz ks. dziekan Jerzy Pałpuchowski. Bardzo się cieszę, że mogę przekazać jednostce OSP w Jankowie Zalesnym tak długo oczekiwany wóz strażacki - powiedział Burmistrz Jacek Bartzak podczas aktu przekazania samochodu naczelnikowi OSP druhowi Tomaszowi Zmysłonemu. Rodzicami chrzestnymi samochodu zostali Pani Jolanta Grzybowska i Pan Krzysztof Duczmał. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Jacek Bartzak, rodzice chrzestni oraz długoletni Prezes OSP w Jankowie Zalesnym druh Ignacy Zmysłony. Spikerem uroczystości był Sekretarz ZOMG ZOSP RP w Raszkowie druh Bolesław Milewski. Burmistrz Jacek Bartzak przed uroczystością odwiedził w szpitalu chorego Prezesa Władysława Paska, dziękując mu za ogromny wysiłek włożony w procedurę zakupu samochodu oraz zorganizowania uroczystości z okazji szybkiego powrotu do zdrowia. Również przedstawiciele Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP wraz z zarządem OSP w Jankowie Zalesnym odwiedzili prezesa w szpitalu. Złożyli mu podziękowania, wręczyli kwiaty i miniatu-kę samochodu strażackiego.



Przemarsz strażaków na mszę świętą do Kościoła w Raszkowie

Ryszard Taciak – Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego i Radosław Torzyński – Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. Złote medale otrzymali: Tadeusz Fudała, Henryk Hankiewicz, Andrzej Iwanek, Edmund Jakubek, Andrzej Kornaszewski, Wiesław Mądry, Zdzisław Mielczarek oraz Mieczysław Czempirski. Uchwałą Zarządu Powiatowego ZOSP w Ostrowie Wielkopolskim odznaką „Strażak Wzorowy” odznaczeni zostali: Filip Baszyński, Łukasz Kanikowski i Mateusz Kanikowski.

Po uroczystej akademii na raskowskim Rynku nastąpiło złożenie wiązanek kwiatów na cmentarzu ku czci zmarłym strażakom. Uroczystości zostały zakończone obiadem w stołówce Gimnazjum w Raszkowie, na który zaprosił prezes Marian Jurek. Przy okazji podziękował

Spotkania emerytów w Raszkowie

Dnia 7 maja 2008 roku odbyło się kolejne spotkanie raskowskich emerytów.

Przy kawie i cięście omówiono bieżące sprawy oraz ustalono terminarz na najbliższe miesiące. Zaplanowano m. in. wyjazd do Wrocławia, majówkę połączoną ze śpiewaniem piosenek biesiadnych, spotkanie nad zalewem



w Raszkowie, wyjazd do Brzezi połączony z piknikiem, a także wycieczki do Kobylej Góry, Kórnika, i wczasy w Dźwirzynie. Jak powiedziała pani Danuta Dziubka, działalność Klubu Seniora cieszy się sporym powodzeniem, cały czas przybywa członków, którzy bardzo chętnie włączają się w działalność klubu.

Spotkanie kombatanatów

W dniu 6 maja 2008 roku w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze Związku Kombatanatów w Raszkowie.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło burmistrza Jacka Bartzaka, Leopolda Barzęca – Prezesa Związku Kombatanatów w Kaliszu oraz sekretarza Stefana Prałata. Podczas zebrania dokonano wyboru władz w raskowskim kole. Prezesem została ponownie wybrana pani Irena Sapór, skarbnikiem została pani Bogumiła Ignasiak, sekretarzem pan Władysław Rostalski, a członkami komisji rewizyjnej panowie: Idzi Maciak i Jan Bładyko.



Spotkanie Burmistrza Jacka Bartzaka z Sołtysami - 23 maja 2008 roku



Wymiana młodzieży

W Gimnazjum w Raszkowie gościła grupa młodzieży ze szkoły partnerskiej Regelschule Schwarza z Niemiec.

Uczniowie od 10 do 16 czerwca brali udział w różnych zajęciach, dzięki którym lepiej się poznali oraz doskonalili swój warsztat językowy. Od wielu miesięcy Dyrektor Gimnazjum Damian Juszcak i koordynator projektu Justyna Francka przygotowawali program spotkania. Do Raszkowa przyjechało 11 uczniów wraz z opiekunami. Goście z Niemiec wraz z naszymi uczniami wzięli udział w rozgrywkach sportowych, zwiedzili Wrocław i Antonin, miło spędzili czas grając w kręgle. Wizyta u Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka oraz upominki dla gości były sympatycznym akcentem całego spotkania. Podczas ostatniego wspólnego wieczoru na terenie szkoły zostało zorganizowane ognisko, na które zaproszone zostały również rodziny, które gościły dzieci z Niemiec.



Następne spotkanie zaplanowane jest na maj 2009 roku i odbędzie się w Regelschule Schwarza. Kontakty ze szkoły możliwe były dzięki inicjatywie Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka, który w ubiegłym roku zaprosił do Raszkowa Juttę Rapp – przedstawiciela Europejskiego Biura Południowej Turynii. Już wtedy zostały przeprowadzone pierwsze rozmowy na temat znalezienia partnerskiej szkoły w Niemczech dla raszkowskiego gimnazjum. - *Wierzę, że z tych kontaktów będą wypływać same korzyści dla młodzieży. Mam na myśli przede wszystkim doskonalenie języka niemieckiego, możliwość wyjazdu do Niemiec i poznania tamtejszych obyczajów. Chciałbym żeby również gimnazjum w Korytach nawiązało podobne partnerstwo* – powiedział Burmistrz Jacek Bartczak.

Nowe place zabaw

28 kwietnia powstał kolejny plac zabaw we wsi Korytnica. Prace rozpoczęły się przed południem, a już po kilku godzinach bawili się na nim dzieci. Symbolicznego otwarcia dokonał Poseł na Sejm RP Jarosław Urbaniak, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak oraz radny Bolesław Milewski. Swoją udział w budowie nowego obiektu miał również sołtys Korytnicy Jarosław Kulas, który wspierał pracowników firmy montującej poszczególne elementy. Place zabaw powstające na terenie gmi-



Od lewej: Bolesław Milewski (radny GiM Raszków), Jarosław Urbaniak (Poseł na Sejm RP), Jacek Bartczak (Burmistrz GiM Raszków) oraz dzieci z Korytnicy

ny mają zagospodarować dzieciom wolny czas oraz umożliwić im zabawę w bezpiecznym miejscu. W maju wybudowano place zabaw w Jaskółkach i Szczurawicach, a w czerwcu kolejne dwa przy szkole podstawowej w Ligocie oraz przy przedszkolu w Bieganinie. Jest to kontynuacja rozpoczętych w ubiegłym roku działań mających na celu stworzenie bezpiecznych miejsc do zabawy dla najmłodszych dzieci. - *Cieszę się, że udało nam się wykonać te place jeszcze przed wakacjami, tak żeby dzieci pod opieką dorosłych mogły z nich korzystać. Proszę również opiekunów aby zapoznali się z obowiązującą regulaminem korzystania z placu* – powiedział Jacek Bartczak, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków.

Centrum Edukacyjno-Oświatowe w Ligocie

W dniu 17 kwietnia 2008 roku w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Ligocie odbyło się uroczyste otwarcie Internetowego Centrum Edukacyjno - Oświatowego (ICEO) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich Priorytet 2, Działanie 2.1. ICEO w Ligocie, utworzone w ramach projektu "Internetowe centrum edukacyjno - oświatowe na wsi" jest pierwszym tego rodzaju centrum w gminie Raszków i trzecim w powiecie ostrowskim.

Partnerami realizującymi projekt są: Uniwersytet w Białymstoku, Krajowa Izba Gospodarcza, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Combidata Poland sp. z o. o. pod nadzorem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Zaproszonych gości przywitał komendant gminy OSP w Raszkowie – druh Zbigniew Dudek. Uroczystego otwarcia ICEO w Ligocie i przecięcia wstęgi dokonali: Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, Prezes Miejsko Gminnego Zarządu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Raszkowie - druh Andrzej Fraszcak, Koordynator Powiatowy Projektu „Internetowe centrum edukacyjno - oświatowe na wsi” – Marek Ginalski oraz wioleletni były Prezes OSP w Ligocie, a obecnie honorowy druh – Walerian Przybecki. Poświęcenia pracownicy dokonał ksiądz proboszcz Wojciech Pachciarz.

Wśród zaproszonych gości byli także radni, sołtysi wsi Ligota, Koryta, Bugaj i Korytnica, przedstawiciele wszystkich organizacji społecznych działających w Ligocie oraz dyrektorzy szkół w Ligocie i w Korytach. Wprowadzenie do założenia projektu i prezentację multimedialną przygotowały Danuta Kasałka i Anna Gmurowska. Projekt zakłada iż "Internetowe centrum edukacyjno-oświatowe na wsi" ma umożliwić ostatecznym

odbiorcom korzystanie z dostępnych programów kształcenia na odległość w formie on - line, celem uzupełnienia lub podwyższenia poziomu wykształcenia, jak również zmniejszenia dysproporcji edukacyjnych pomiędzy wsią a miastem. Szereg prac remontowych wykonali społecznie strażacy ochotnicy z Ligoty, radni oraz mieszkańcy.

Centrum wyposażono ze środków unijnych w rzutnik multimedialny, 5 komputerów stacjonarnych, 1 przenośny laptop, urządzenie wielofunkcyjne, alarm oraz kompleksowo umeblowano. Działanie Centrów w oparciu o realizowany Projekt będzie trwało do września 2008 roku. Następnie Centra będą utrzymywane przez OSP przez pięć lat do 30 września 2013 roku. Z ośrodka edukacyjno - oświatowego będą korzystali wszyscy chętni niezależnie od wieku i miejsca zamieszkania. Dostęp do centrum w okresie realizacji Projektu jest bezpłatny.



Siedziba Centrum Edukacyjnego

GODZINY OTWARCIA CENTRUM:

od poniedziałku do piątku od godz. 17:00 do 21:00
w soboty i niedziele od godz. 12:00 do 22:00

50 – lecie KGW Rąbczyn

22 czerwca 2008 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Rąbczynie świętowało 50 rocznicę istnienia.

Na placu przy świetlicy wiejskiej odbył się festyn, podczas którego wszystkie członkinie koła otrzymały od Zastępcy Burmistrza Piotra Rokickiego pamiątkowe dyplomy z życzeniami. Przewodnicząca KGW pani Stanisława Hoińska minutą ciszy uczciła pamięć kobiet, które kiedyś należały do koła. Historię koła odczytała pani Wiesława Nabzdyk. Specjalne gratulacje otrzymał pan Henryk Marszałek, który od 20 lat jest sołtysem wsi Rąbczyn.

Jedną z atrakcji festynu był konkurs na najsmaczniejszy placek. Wzięło w nim udział 18 gospodyń. Zwyciężyła W. Nabzdyk, II miejsce zajęła I. Pasternak, III



Henryk Marszałek - sołtys Rąbczyna od 20 lat



Od lewej siedzą: H. Marszałek - sołtys Rąbczyna, M. Tomaszewska - radna Powiatu Ostrowskiego, P. Rokicki - zastępca Burmistrza, S. Hoińska - Przewodnicząca KGW w Rąbczynie oraz M. Białda - radna GiM Raszków

miejsce B. Gruszczyńska, IV miejsce A. Lew i V miejsce D. Morawiec. Fundatorem nagród była piekarnia AMIGA z Raszkowa. Uczestnicy festynu mogli podziwiać występy dzieci i młodzieży z Rąbczyna i okolicy, a także pośmiać się podczas występu kabaretu KLA-PA. Zorganizowano liczne konkursy i loterię fantową, które umiliły pobyt uczestnikom festynu.

W świetlicy została zorganizowana wystawa z okazji 50 – lecia KGW, na której pokazano zdjęcia z organizacji dożynek wiejskich, zabaw i wieczorków karnawałowych. Pokazano także sprzęt, który kiedyś używały gospodynie, np. maszynę dziewiarską, szatkownicę do kapusty, pralkę typu FRANIA, kierzynkę i maszynę do szycia. Podczas uroczystości po raz pierwszy użyto nową podłogę, która została ustawiona w namiocie dożynkowym.